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Double-digit growth in H1 2018, new businesses costs  
delay bottom line expectations 
 
Revenues up over 20% and net income at breakeven, two acquisitions  

In H1 2018 Health Italia’s revenues grew by over 20% on H1 2017, reaching €13.5m. 

EBITDA decreased from €2.3m, 21% margin in H1 2017 to €1.7m, 13% margin in H1 2018, 

due to startup costs of the businesses acquired and of the Health Points project. The 

period result was at breakeven. Net financial debt as of June 2018 grew to €4.6m, from 

€1.6m as of year-end 2017.  

Two acquisitions completed:  

 51% of Fingerlinks, IT company specialized in software development and engaged in 

HI software projects, for a consideration of €240k 

 90% of Eugheia, private medical practice in Rome, for a consideration of €280k 

 

Ongoing Health Points project  

A new Health Point was recently opened in Rome, the 9
th

 in Italy. One more is foreseen in 

2018, a further step towards the target of 20 within 2020, within the Group strategy 

envisaged in the 2018-20 business plan.    

 

Projections updated, longer road towards 2020 targets  

Following H1 2018 results, we have confirmed our revenue estimates for HI, given the 

revenue increase rate of the first six months of the year. Due to the startup of new 

businesses, which are still in an early stage phase, we have fine-tuned our estimates to 

factor in the H1 lower profitability level facing a growing invested capital. The impact of 

the estimates revision is more visible in 2018E, while profitability levels in 2019-20E are 

almost aligned to prior estimates. We will monitor year-end figures for the first results of 

the Health Points project and other new businesses looking for a deeper divisional 

analysis, based on disclosed information, and consequent fine-tuning of estimates.  

 
Target Price €6.37 per share, NEUTRAL recommendation 

Our updated projections reflect the reduced profitability of the current year together with 

a better outlook for other indicators. The updated DCF model (11% WACC, 3% G) yields a 

Target Price of €6.37 per share (from €6.03), 13% over current share price. We rate Health 

Italia’s stock Neutral, from Outperform. 

 
Key financials and estimates 

€m 2017E 2018E 2019E 2020E

Revenues 21.8 32.3 41.5 52.7

EBITDA 5.0 5.9 9.7 12.9

Margin 22.9% 18.4% 23.5% 24.5%

EBIT 4.3 4.4 7.9 10.8

Margin 19.8% 13.5% 18.9% 20.4%

Net Income 2.9 2.5 5.3 7.3

Operating Working Capital 6.4 7.7 9.4 10.9

Net Invested Capital 28.1 30.0 30.7 31.1

Net (Debt) Cash (1.6) (2.3) 1.3 6.2

Equity 26.4 27.8 32.0 37.3  
Source: Company data 2017A; EnVent Research 2018-20E 
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 H1 2018: Revenues up over 20% and net income at breakeven, 

two acquisitions  
  

 

 

Revenues keep growing, 

profitability lags behind 

In H1 2018 Health Italia reported €13.5m consolidated revenues, over 20% higher 

than H1 2017. Services and personnel costs rose respectively by 45% and 34%, the 

latter driven by new workforce. Leases also increased, by 38%, while other 

operating costs were stable at €0.9m. EBITDA was €1.7m, 13% margin, a decrease 

of 26% compared to H1 2017, when it was €2.3m (21% margin). The decrease in 

profitability is attributable to startup costs of the businesses acquired and of the 

Health Points project, still in a development phase. EBIT was €0.9m (6% margin), 

down 57%, after higher D&A driven by amortization of group acquisitions. 

The period result was at breakeven.  

Due to divisional results and details on operating costs no longer disclosed in the 

interim financial statements, our reclassified statements are reported, differently 

from the past, without detail of revenue breakdown and variable costs on gross 

income, such as fee expense. 

  

 Consolidated Profit and loss 

 €m H1 2017 H1 2018

Revenues 9.9 13.2

Other income 1.0 0.3

Total Revenues 10.9 13.5

YoY % - 24.4%

Services (5.9) (8.5)

Personnel (1.5) (2.1)

Leases (0.2) (0.3)

Other operating costs (0.9) (0.9)

EBITDA 2.3 1.7

Margin 21.2% 12.6%

D&A (0.3) (0.9)

EBIT 2.0 0.9

Margin 18.2% 6.3%

Interest (0.0) (0.2)

Writedown of financial assets (0.1) (0.3)

EBT 1.9 0.3

Margin 17.0% 2.4%

Income taxes (0.6) (0.3)

Net Income (Loss) 1.2 0.0

Margin 11.3% 0.2%  
 Source: Company data 

  

 Reported EBITDA vs EBITDA by EnVent Research as per international practice 

 Reconciliation (€m) H1 2017 H1 2018

Reported EBITDA 2.8 2.3

Provisions (0.3) (0.3)

Bonus to the network of promoters 0.0 (0.2)

Other contingent operating charges (0.4) (0.1)

EnVent Research EBITDA 2.3 1.7  
 Source: EnVent Research 
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 On the balance sheet side, operating working capital increased from €6.4m as of 

year-end 2017 to €7.5m at June 2018, driven by both receivables and payables, 

respectively up 13% and 10%. Other assets and liabilities increased by €0.4m. Fixed 

assets increased by 20% reflecting investments into new Health Points.  

Net financial debt as of June 2018 grew to €4.6m, from €1.6m as of year-end 2017. 

Equity was €25.7m, down by €0.7m for the combined effect of dividends 

distribution and an increase in the hedging reserve for the convertible bond. 

  

 Consolidated Balance Sheet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Invested capital reaches €30m 

 

€m H1 2017 2017 H1 2018

Receivables 13.6 13.2 14.9

Payables (4.2) (6.8) (7.5)

Operating Working Capital 9.4 6.4 7.5

Other assets (liabilities) 0.8 1.2 1.6

Net Working Capital 10.2 7.6 9.1

Intangible assets 0.9 2.8 2.7

Goodwill 2.5 8.2 7.7

Fixed assets 0.2 7.6 9.1

Financial assets 4.6 2.8 2.8

Non-current assets 8.2 21.4 22.2

Provisions (0.7) (1.0) (1.0)

Net Invested Capital 17.7 28.1 30.3

Cash and cash equivalents (0.6) (2.1) (3.5)

Marketable securities 0.0 0.0 (4.6)

Bonds 0.0 0.4 9.8

Short-term bank debt 0.4 0.5 0.2

Long-term bank debt 0.0 2.8 2.6

Other financial debt 0.0 0.1 0.1

Net Debt (Cash) (0.2) 1.6 4.6

Shareholders' equity 17.9 25.4 24.9

Minorities 0.0 1.0 0.8

Equity 17.9 26.4 25.7

Sources 17.7 28.1 30.3
 

 Source: Company data 
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 Consolidated Cash Flow 

 €m H1 2017 H1 2018

EBIT 2.0 0.9

Current taxes (0.6) (0.3)

D&A 0.3 0.9

Provisions 0.1 0.1

Cash flow from P&L operations 1.8 1.5

Operating Working Capital (3.9) (1.1)

Other assets and liabilities (1.3) (0.4)

Capex (0.3) (1.7)

Cash flow minus capex and working capital (3.8) (1.7)

Interest (0.0) (0.2)

Financial assets (0.0) (0.3)

Paid-in capital / IPO proceeds, net 3.6 0.0

Dividends 0.0 (1.2)

Reserves (0.1) 0.4

Net cash flow (0.4) (3.0)

Net (Debt) Cash - Beginning 0.6 (1.6)

Net (Debt) Cash - End 0.2 (4.6)

Change in Net (Debt) Cash (0.4) (3.0)  
 Source: Company data 

  

 Ratio analysis 

 KPIs H1 2017 H1 2018

ROE (Net Income / EoP Equity) 14% 7%

ROS (EBIT/Revenues) 18% 6%

DSO 203 167

DPO 94 120

OWC / Revenues 43% 31%

Net Debt (Cash) / EBITDA cash 1.0x

Net Debt (Cash) / Equity cash 0.2x

Debt / (Debt+Equity) cash 0.2x

Cash flow from P&L operations / EBITDA 77% 88%

CF / EBITDA neg. neg.  
 Source: Company data 

  

  

 Period facts 
  

 New Health Point 

 Health Italia recently opened its ninth Health Point, in Rome; one more foreseen in 

2018, to reach the target of 20 within 2020. 

  

 Group changes in H1 2018 

 

 

 

Two acquisitions:  

 51% of Fingerlinks, IT company specialized in software development and 

engaged in HI software projects, for a consideration of €240k 
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 90% of Eugheia, private medical practice in Rome, for a consideration of 

€280k 

Consolidation of group companies: 

 100% of Basis Cliniche 

 100% of SBM Trading 

  

 The updated group structure is: 

  

Health Italia - Group structure 

Basis 
Cliniche
S.p.A. 

Coopsalute
S.C.p.A.

Scegliere
Salute 
S.r.l.

Janua
Broker 
S.p.A.

100.0% 97.4% 49.0%

Centro di 
Ancologia
Eugheia

Srl

Basis 
S.p.A

Health 
Home Care 
Soc. Coop. 
Familydea

SBM 
Trading 

S.r.l.

SBM 
S.r.l.

HiWelfare
S.r.l.

Fingerlinks
Oceanis
S.p.A.

I.C.A. 
2016 S.r.l

Agricola 
Ferronia

= Healthcare
= Services
= Real Estate

17.2%

51.0% 100.0% 51.0%65.0%

7.2%

99.7%

100.0%15.0%

100.0%90.0%

Health 
Point S.r.l.

51.0%

Health 
South 

Europe Ltd

51.0%

 
Source: Company data - Update: November 2018 

  

  

 Trading update 
  

 Health Italia - 1Y share price performance and trading volumes 

Over 30% outperformance over 

AIM Italia index 

 

HI’s shares in the last 12 months 

traded in the range €4.51-5.92, 

with beginning price at €4.80 

and ending at €5.66, a 18% 

increase 

 

In the same period, the FTSE 

AIM Italia decreased by 13% 
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 Health Italia - Liquidity analysis and velocity turnover 

 

 

 

Low trading volume in 9M 2018, 

with 2.2m traded shares out of 

14.3m shares outstanding 

 

 

27%

63%

148%

75%

139%

16%

34%

72%
57%

70%

Health Italia AIM Italia Small Caps Mid Caps STAR

2017 9M 2018  
 Source: EnVent Research on Bloomberg - Note: The velocity turnover is the ratio of total traded shares to total 

ordinary shares in a given period 

  

  

 Management guidance 

  

 We recall that in January 2018, HI’s Management announced its guidance for 

2018-20 business plan targets: 

  Over €60m revenues in 2020, +285% vs 2017  

 Over €20m EBITDA, +300% vs 2017 

 Earnings before tax over 30% of revenues 

 +300% increase of net equity by 2020 

  

  

 Estimates update 

  

 We confirm our revenue estimates for HI, given the revenue increase rate of the 

first six months of the year. We recall that our 2020 revenue estimate is more 

conservative compared to Management’s guidance which envisages over €60m 

revenues in 2020.  

On the operating profits side, following H1 2018 results we have fine-tuned our 

estimates to factor in a lower profitability level due to the startup of new 

businesses and have thus postponed by one year the achievement of the EBITDA 

margin target of over 25% (which is lower compared to the 30% EBITDA margin 

target of the Company for 2020). In our opinion, the early stage of the businesses 

under development suggests a conservative set of assumptions. On the cash flow 

side, we feel comfortable with our capex estimates, thanks to the progress of the 

Health Point opening program. Consistently, most investments should be 

concentrated in 2018 and 2019 and recurring investments would decrease from 

2020 on. 

The impact of the estimates update is mainly visible in 2018E, while profitability 

levels in 2019-20E are aligned to prior estimates.  

We will monitor year-end actual results for a deeper analysis based on disclosed 
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information and fine-tuning of estimates. 

  

 Change in estimates 

Change % (Rev. vs. Prev.)

€m 2018E 2019E 2020E 2018E 2019E 2020E 2018E 2019E 2020E

Revenues 32.3 41.5 52.7 32.3 41.5 52.7 0% 0% 0%

EBITDA 5.9 9.7 12.9 7.4 10.2 13.2 -20% -4% -2%

Margin 18% 23% 25% 23% 24% 25%

EBIT 4.4 7.9 10.8 5.9 8.4 11.2 -26% -7% -4%

Margin 14% 19% 20% 18% 20% 21%

Net Income (Loss) 2.5 5.3 7.3 3.8 5.7 7.7 -35% -7% -4%

Net (Debt) Cash (2.3) 1.3 6.2 0.0 4.5 10.9 n.m. -70% -43%

Revised Previous

 
 Source: EnVent Research 

  

  

 Financial projections 

  

 Our assumptions and estimates are reported differently from our previous 

Research Notes, due to reduced disclosure of information in Company’s interim 

statements. 

  

 Assumptions 

 Revenues  Fee income: +20-25% YoY 

 Services to partners: +20% YoY 

 Health Points: +10 points in 2018E, +5 in 2019E, +5 in 2020E, 

€500k yearly revenue per store 

 Nutraceuticals-SBM: starting from €0.8m in 2017, +50% YoY 

in 2018-20E   

 Other income: +15% YoY 

 Operating costs  Fee expense (included in Services), 50% of fee income 

 Other services 22% of revenues 

 Personnel +40% in 2018E, factoring in H1, then +10% YoY 

 Leases 2-3% of revenues 

 Other operating costs: consumables and provisions at H1 

2018 level, stable; write-down of current receivables 2%; 

other expenses 7-8% of revenues  

 Income taxes  Corporate tax (IRES): 24% 

 Regional tax (IRAP): 3.9% 

 Working capital Operating Working Capital estimated by (historical level): 

 DSO 170,160,150 

 DPO 155, 150, 145 

Other working capital at H1 level in 2018, then decreasing for 

debt repayment 

 Capex  Intangible assets: €1m per year, of which €0.5m recurring 

capex and €0.5m R&D for the nutraceutical business 

 Fixed assets €300k per year for Health Points 



                                                                                  

 

7 
 

 Dividends 40% Payout ratio 

 Source: EnVent Research 

  

 Consolidated Profit and Loss 

 €m 2017A 2018E 2019E 2020E

Revenues 21.4 31.9 41.2 52.3

Other income 0.4 0.4 0.4 0.4

Total Revenues 21.8 32.3 41.5 52.7

YoY % 18.6% 48.0% 28.7% 26.8%

Services (11.6) (17.4) (22.0) (27.7)

Personnel (3.0) (4.3) (4.7) (5.2)

Leases (0.4) (1.0) (1.0) (1.9)

Other operating costs (1.8) (3.7) (4.1) (5.0)

EBITDA 5.0 5.9 9.7 12.9

Margin 22.9% 18.4% 23.5% 24.5%

D&A (0.7) (1.6) (1.9) (2.1)

EBIT 4.3 4.4 7.9 10.8

Margin 19.8% 13.5% 18.9% 20.4%

Interest (0.1) (0.5) (0.5) (0.5)

Writedown of financial assets 0.0 (0.3) 0.0 0.0

EBT 4.3 3.5 7.3 10.2

Margin 19.7% 10.9% 17.6% 19.4%

Income taxes (1.4) (1.0) (2.1) (2.9)

Net Income (Loss) 2.9 2.5 5.3 7.3

Margin 13.2% 7.7% 12.7% 14.0%  
 Source: Company data 2017A; EnVent Research 2018-20E  

  

 Consolidated Balance Sheet 

 €m 2017A 2018E 2019E 2020E

Receivables 13.2 18.1 22.0 26.2

Payables (6.8) (10.4) (12.6) (15.3)

Operating Working Capital 6.4 7.7 9.4 10.9

Other assets (liabilities) 1.2 1.6 1.2 1.0

Net Working Capital 7.6 9.3 10.6 11.9

Intangible assets 2.8 3.9 4.2 4.3

Goodwill 8.2 7.2 6.2 5.2

Fixed assets 7.6 8.0 8.1 8.2

Financial assets 2.8 2.8 2.8 2.8

Non-current assets 21.4 21.9 21.3 20.4

Provisions (1.0) (1.2) (1.2) (1.3)

Net Invested Capital 28.1 30.0 30.7 31.1

Net Debt (Cash) 1.6 2.3 (1.3) (6.2)

Equity 26.4 27.8 32.0 37.3

Sources 28.1 30.0 30.7 31.1
 

 Source: Company data 2017A; EnVent Research 2018-20E 
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 Consolidated Cash Flow 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€m 2017A 2018E 2019E 2020E

EBIT 4.3 4.4 7.9 10.8

Current taxes (1.4) (1.0) (2.1) (2.9)

D&A 0.7 1.6 1.9 2.1

Provisions 0.4 0.2 0.1 0.1

Cash flow from P&L operations 4.0 5.1 7.8 10.1

Operating Working Capital (1.0) (1.3) (1.7) (1.5)

Other assets and liabilities (1.7) (0.4) 0.4 0.2

Capex (0.5) (2.0) (1.3) (1.3)

Cash flow minus capex and working capital 0.9 1.4 5.1 7.5

Interest (0.1) (0.5) (0.5) (0.5)

Financial assets 0.0 (0.3) 0.0 0.0

Basis and SBM fixed assets and goodwill contribution (15.3) 0.0 0.0 0.0

Financial receivable writedown from contribution in kind 2.0 0.0 0.0 0.0

Equity increase from contribution in kind 7.8 0.0 0.0 0.0

Paid-in capital / IPO proceeds, net 3.6 0.0 0.0 0.0

Dividends (1.0) (1.2) (1.0) (2.1)

Net cash flow (2.2) (0.6) 3.6 4.9

Net (Debt) Cash - Beginning 0.6 (1.6) (2.3) 1.3

Net (Debt) Cash - End (1.6) (2.3) 1.3 6.2

Change in Net (Debt) Cash (2.2) (0.6) 3.6 4.9  
 Source: Company data 2017A; EnVent Research 2018-20E 

  

 Ratio analysis 

 KPIs 2017A 2018E 2019E 2020E

ROE (Net Income / EoP Equity) 10.9% 9.0% 16.4% 19.7%

ROS (EBIT / Revenues) 19.8% 13.5% 18.9% 20.4%

ROIC (NOPAT / EoP Invested Capital) 11.1% 10.5% 18.5% 25.0%

DSO 184 170 160 150

DPO 158 155 150 145

OWC / Revenues 29.3% 23.9% 22.7% 20.8%

Net Debt (Cash) / EBITDA 0.3x 0.4x cash cash

Net Debt (Cash) / Equity 0.1x 0.1x cash cash

Debt / (Debt+Equity) 0.1x 0.1x n.m. n.m.

Cash flow from P&L operations / EBITDA 79.8% 86.2% 79.5% 78.3%

CF / EBITDA 17.3% 23.6% 52.4% 58.2%

Dividend yield 1.6% 1.4% 2.9% 4.1%

Pay-out ratio 41% 40% 40% 40%  
 Source: Company data 2017A; EnVent Research 2018-20E 

  

  

 Valuation 

  

 Discounted Cash Flows 

 DCF assumptions updated as to market factors: 

- Risk free rate: 1.8% (Italian 10-year government bonds interest rate - 3Y average. 

Source: Bloomberg, December 2018) 

- Market return: 14.0% (3Y average. Source: Bloomberg, December 2018) 
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- Market risk premium: 12.2% 

- Beta: Unlevered Beta 0.9; Re-levered Beta 1.2 (Median Beta of selected comps. 

Source: Bloomberg, December 2018) 

- Cost of equity: 16.1% 

- Cost of debt: 4.5% 

- Tax rate (IRES): 24% 

- 40% debt/(debt + equity) as sustainable capital structure 

- WACC 11.0% 

- Perpetual growth rate after explicit projections: 3% 

- Terminal Value assumes a normalized sustainable EBIT margin of 20% 

  

 DCF Valuation 

 
 Source: EnVent Research 
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 Target Price 

  

 For Health Italia’s valuation, we rely on the analytical DCF method, in view of the 

comparability issues that may impact the reliability of the market multiple method.  

Our updated projections reflect the reduced profitability of the current year and a 

better outlook for other indicators, which, altogether, confirm the overall value 

perspective associated with current management guidelines.  

The updated DCF valuation model yields a Target Price of €6.37 per share, from 

€6.03. Given the 13% premium on current share price, we assign a Neutral rating 

to the stock, from our previous Outperform rating. 

  

 

 

Please refer to important disclosures 

at the end of this report.  
 Source: EnVent Research 
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 Market update 

  

 Peer Group - Market Multiples 

EV/REVENUES EV/EBITDA EV/EBIT P/E

2018E 2019E 2020E 2018E 2019E 2020E 2018E 2019E 2020E 2018E 2019E 2020E

Health Italia 2.6x 2.0x 1.6x 14.1x 8.6x 6.5x 19.1x 10.6x 7.7x 31.2x 14.8x 10.6x

Assiteca 1.5x 1.5x 1.4x 9.9x 9.6x 8.8x 11.3x 10.8x 9.9x 14.2x 13.4x 13.4x

Aon 4.1x 3.9x 3.7x 15.7x 14.4x 13.2x 16.7x 15.0x 13.9x 19.4x 17.6x 16.2x

Arthur J Gallagher 2.5x 2.3x 2.2x 14.7x 13.0x n.a. 33.1x 27.6x 21.8x 22.0x 19.1x 17.2x

Brown & Brown 4.2x 3.6x 3.5x 13.7x 12.0x 11.3x 17.4x n.a. n.a. 22.7x 20.7x 19.2x

Marsh & McLennan 3.2x 3.1x 2.9x 13.6x 12.2x 11.4x 16.3x 14.7x 13.7x 19.8x 18.4x 17.2x

Jardine Lloyd Thompson 3.1x 2.9x 2.7x 13.9x 12.3x 11.3x 20.5x 16.9x 15.3x 30.6x 23.5x 20.6x

Steadfast 4.3x 3.7x 3.4x 14.6x 12.0x 10.8x 17.3x 14.2x 12.6x 23.1x 19.2x 17.4x

Willis Towers Watson 2.8x 2.7x 2.6x 11.5x 10.8x 10.1x 14.1x 12.5x 12.2x 15.7x 14.6x 13.6x

Mean 3.2x 3.0x 2.8x 13.4x 12.0x 11.0x 18.3x 16.0x 14.2x 21.0x 18.3x 16.9x

Mean w/out extremes 3.3x 3.0x 2.9x 13.7x 12.0x 11.0x 17.0x 14.7x 13.5x 20.5x 18.3x 16.8x

Median 3.2x 3.0x 2.8x 13.8x 12.1x 11.3x 17.0x 14.7x 13.7x 20.9x 18.8x 17.2x

Company

 
 Source: S&P Capital IQ - Update 27/11/2018 
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 Investment thesis 
  

 Health Italia, listed on AIM Italia, is a promoter of complementary health solutions 

and provider of healthcare service management for mutual benefit societies, 

mutual health funds and healthcare funds.  

Health Italia has created a unique business model for the promotion of 

complementary health solutions: 

 169 employees 

 3,200 promoters 

 3,700 approved healthcare facilities 

 400,000 persons assisted 

A network of proprietary Health Points providing primary prevention through 

diagnostics, exams and other healthcare services and Nutraceutical research and 

products have been added to the business portfolio.    

  

 We see several investment positives: 

 Italian private healthcare expense continues to gain ground 

 Unique highly scalable business model with a wide and integrated offer 

 Strong client growth thanks to three specialized sales networks and a wide 

geographical coverage 

 Visibility of future revenues helped by a strong customer loyalty, implying, 

according to Management, a high client retention rate, together with the 

length of contracts life (around 1-3 years) 

 Highly skilled and experienced team 

  

  

 Risks to rating and target price 
  

 Downside risks include: 

 Wide persons assisted base, but high revenue concentration from partners 

 A relatively low cost and high margin growing segment for new entrants 

 Operational and IT risks since HI’s operations and service perception rely 

extensively on IT applications, including customized software developed in-

house 

 Reputation of the network of promoters 

 Regulatory environment 
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DISCLAIMER (for more details go to www.enventcapitalmarkets.co.uk under “Disclaimer”)  
This publication has been prepared by Luigi Tardella, Co-Head of Research Division, and Viviana Sepe, Research Analyst, on behalf of 
the Research & Analysis Division of EnVent Capital Markets Limited (“EnVentCM”). EnVent Capital Markets Limited is authorised and 
regulated by the Financial Conduct Authority (Reference no. 651385). Italian branch registered number is 132. 
This publication does not represent to be, nor can it be construed as being, an offer or solicitation to buy, subscribe or sell financial 
products or instruments, or to execute any operation whatsoever concerning such products or instruments. This publication is not, 
under any circumstances, intended for distribution to the general public. Accordingly, this document is only for persons who are 
Eligible Counterparties or Professional Clients only, i.e. persons having professional experience in investments who are authorized 
persons or exempted persons within the meaning of the Financial Services and Markets Act 2000 and COBS 4.12 of the FCA’s New 
Conduct of Business Sourcebook. For residents in Italy, this document is intended for distribution only to professional clients and 
qualified counterparties as defined in Consob Regulation n. 16190 of the 29th October 2007, as subsequently amended and 
supplemented. 
EnVentCM does not guarantee any specific result as regards the information contained in the present publication, and accepts no 
responsibility or liability for the outcome of the transactions recommended therein or for the results produced by such transactions. 
Each and every investment/divestiture decision is the sole responsibility of the party receiving the advice and recommendations, 
who is free to decide whether or not to implement them. The price of the investments and the income derived from them can go 
down as well as up, and investors may not get back the amount originally invested. Therefore, EnVentCM and/or the author(s) of 
the present publication cannot in any way be held liable for any losses, damage or lower earnings that the party using the 
publication might suffer following execution of transactions on the basis of the information and/or recommendations contained 
therein.  
The purpose of this publication is merely to provide information that is up to date and as accurate as possible. The information and 
each possible estimate and/or opinion and/or recommendation contained in this publication is based on sources believed to be 
reliable. Although EnVentCM makes every reasonable endeavour to obtain information from sources that it deems to be reliable, it 
accepts no responsibility or liability as to the completeness, accuracy or exactitude of such information and sources. Past 
performance is not a guarantee of future results. Most important sources of information used for the preparation of this publication 
are the documentation published by the Company (annual and interim financial statements, press releases, company presentations, 
IPO prospectus), the information provided by business and credit information providers (as Bloomberg, S&P Capital IQ, AIDA) and 
industry reports. EnVentCM has no obligation to update, modify or amend this publication or to otherwise notify a reader or 
recipient of this publication in the case that any matter, opinion, forecast or estimate contained herein, changes or subsequently 
becomes inaccurate, or if the research on the subject company is withdrawn. The estimates, opinions, and recommendations 
expressed in this publication may be subject to change without notice, on the basis of new and/or further available information.      
EnVentCM intends to provide continuous coverage of the Company and financial instrument forming the subject of the present 
publication, with a semi-annual frequency and, in any case, with a frequency consistent with the timing of the Company’s periodical 
financial reporting and of any exceptional event occurring in its sphere of activity.  
A draft copy of this publication may be sent to the subject Company for its information and review (without target price and/or 
recommendation), for the purpose of correcting any inadvertent material inaccuracies. EnVentCM did not disclose the rating to the 
Issuer before publication and dissemination of this document. 
This publication, nor any copy of it, can not be brought, transmitted or distributed in the United States of America, Canada, Japan or 
Australia. Any failure to comply with these restrictions may constitute a violation of the securities laws provided by the United 
States of America, Canada, Japan or Australia.  
EnVentCM is distributing this publication as from the date indicated on the front page of this publication.  
 
ANALYST DISCLOSURES 
For each company mentioned in this publication, all of the views expressed in this publication accurately reflect the financial 
analysts’ personal views about any or all of the subject company (companies) or securities.  
Neither the analysts nor any member of the analysts’ households have a financial interest in the securities of the subject company. 
Neither the analysts nor any member of the analysts’ households serve as an officer, director or advisory board member of the 
subject company. Analysts' remuneration was not, is not or will be not related, either directly or indirectly, to specific proprietary 
investment transactions or to market operations in which EnVentCM has played a role (as Nomad, for example) or to the specific 
recommendation or view in this publication. EnVentCM has adopted internal procedures and an internal code of conduct aimed to 
ensure the independence of its financial analysts. EnVentCM research analysts and other staff involved in issuing and disseminating 
research reports operate independently of EnVentCM Capital Market business. EnVentCM, within the Research & Analysis Division, 
may collaborate with external professionals. It may, directly or indirectly, have a potential conflict of interest with the Company and, 
for that reason, EnVentCM adopts organizational and procedural measures for the prevention and management of conflicts of 
interest (for details go to www.enventcapitalmarkets.co.uk under “Disclaimer”, “Procedures for prevention of conflicts of interest”). 
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MIFID II DISCLOSURES 
Health Italia S.p.A. (the “Issuer  or the “Company”) is a corporate client of EnVentCM. This document, being paid for by a corporate 
Issuer, is a Minor Non-monetary Benefit as set out in Article 12 (3) of the Commission Delegated Act (C2016) 2031.  
This note is a marketing communication and not independent research. As such, it has not been prepared in accordance with legal 
requirements designed to promote the independence of investment research and this note is not subject to the prohibition on 
dealing ahead of the dissemination of investment research. 
 
CONFLICTS OF INTEREST 
In order to disclose its possible conflicts of interest, EnVentCM states that it acts or has acted in the past 12 months as Nominated 
Adviser (“Nomad”) to the subject Company on the AIM Italia-Mercato Alternativo del Capitale, a Multilateral Trading Facility 
regulated by Borsa Italiana (for details go to www.enventcapitalmarkets.co.uk under “Disclaimer”, “Potential conflicts of interest”). 
 
CONFIDENTIALITY 
Neither this publication nor any portions thereof (including, without limitation, any conclusion as to values or any individual 
associated with this publication or the professional associations or organizations with which they are affiliated) shall be reproduced 
to third parties by any means without the prior written consent and approval from EnVentCM. 
 
VALUATION METHODOLOGIES 
EnVentCM Research & Analysis Division calculates range of values and fair values for the companies under coverage using 
professional valuation methodologies, such as the discounted cash flows method (DCF), dividend discount model (DDM) and 
multiple-based models (e.g. EV/Revenues, EV/EBITDA, EV/EBIT, P/E, P/BV). Alternative valuation methodologies may be used, 
according to circumstances or judgement of non-adequacy of most used methods. The target price could be also influenced by 
market conditions or events and corporate or share peculiarities.  
   
STOCK RATINGS 
The “OUTPERFORM”, “NEUTRAL”, AND “UNDERPERFORM” recommendations are based on the expectations within 12-month 
period of date of initial rating (shown in the chart on the front page of this publication). Equity ratings and valuations are issued in 
absolute terms, not relative to market performance.   
Rating rationale:  
OUTPERFORM: stocks are expected to have a total return of at least 20% in the mid-term; 
NEUTRAL: stocks are expected to have a performance consistent with market or industry trend and appear less attractive than 
Outperform rated stocks;  
UNDERPERFORM: stocks are among the least attractive in a peer group; 
UNDER REVIEW: target price under review, waiting for updated financial data, or other key information such as material 
transactions involving share capital or financing; 
SUSPENDED: no rating/target price assigned, due to material uncertainties or other issues that seriously impair our previous 
investment ratings, price targets and earnings estimates; 
NOT RATED: no rating or target price assigned. 
The stock price indicated is the reference price on the day indicated as “Date of Price” in the table on the front page of this 
publication.  
 
DETAILS ON STOCK RECOMMENDATION AND TARGET PRICE 

 
  
ENVENTCM RECOMMENDATION DISTRIBUTION (December 11

th
, 2018)   

 
 
This disclaimer is constantly updated on the website at www.enventcapitalmarkets.co.uk under “Disclaimer”. Additional 
information available upon request.   
© Copyright 2018 by EnVent Capital Markets Limited - All rights reserved. 


